węzła<sup>74</sup>. Ponieważ z tekstu nie wynika jasno, czy chodzi tutaj tylko o zakaz łączenia tych funkcji w jednej sprawie, czy w jednej osobie występującej w różnych sprawach, Sygnatura Apostolska dnia 11 kwietnia 1994 r. wyjaśniła, że powyższy zakaz odnosi się także do występowania jednej osoby w dwu wymienionych wyżej funkcjach w dwu lub więcej różnych sprawach w jednym czasie. Można więc ewentualnie pełnić te dwie funkcje kolejno po sobie, a nie równocześnie. Także z innej wypowiedzi Sygnatury Apostolskiej<sup>75</sup> wynika zakaz łączenia niektórych stanowisk sądowych. Według R. Sztymilera jest to podyktowane potrzebą dużej koncentracji danej osoby na dobrym wypełnieniu swojej funkcji, a także potrzebą specjalizowania się w określonych zadaniach. Służyć to powinno coraz bardziej profesjonalnemu wypełnianiu zadań sądowych, a tym samym coraz lepszej ochronie praw procesujących się stron<sup>76</sup>.

---

<sup>74</sup> IOANNES PAULUS II, *Allocutio ad Sacrae Romanae Rotae Tribunalis Praelatos Auditores, Officiales et Advocatos coram admissos*, 28.01.1982, AAS 74 (1982) 453; TENŽE, *Allocutio ad Romanae Rotae Praelatos, auditores, officiales et advocatos anno iudiciali ineunte*, 18.01.1990, AAS 82 (1990) 874.

<sup>75</sup> „(...) Ad relationem tamen de statu personarum istius Fori quod attinet, constat defensores vinculi Rev.dos D.nos C. N. et I. S. munus exercere etiam advocati. Hoc Supremum Tribunal constanter non admittit ut eadem persona, licet diversis in causis, haec diversa munera exerceat: Codex iuris Canonici solummodo permittit ut eadem persona, non autem in eadem causa, officium promotoris iustitiae et defensoris vinculi gerere possit (cfr. can. 1436 § 1); iamvero, ipsum factum quod Codex iuris Canonici hanc explicitam et specificam dispositionem habet quoad illa duo officia – quae ambo instituta sunt ad bonum publicum tuendum – indicat eundem Codicem praesupponere principium generale iuxta quod omnino non convenit ut eadem persona, licet diversis in causis, simul duobus vel pluribus muneribus in tribunali fungatur, salva utique praefata specifica dispositione ad promotorem iustitiae et defensorem vinculi quod attinet. Velit propterea Excellentia Tua curare ut praefati Rev.di D.ni solummodo munus defensoris vinculi exercent apud istud Tribunal. Ad advocatos pro isto Foro quod spectat, velit Excellentia Tua videre utrum, necne, in ordine ad rectam iustitiae administrationem promovendam possibilitas detur quosdam advocatos approbandi, qui qualitatibus de quibus in can. 1483 gaudeant, vel saltem aliquos patronos stabiles ad nonaam can. 1490 constituendi (...)” (SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL, *Litterae*, 2.03.1998, Prot. N. 4600/98 SAT). „(...) Ad statum personarum quod spectat, constat Rev.dum D.num H.K., Vicarium iudiciale adiunctum et Rev.dum D.num E. G. munus exercere tum iudicis, tum advocati. Ad rem animadvertendum est agi de muneribus prorsus distinctis: advocatus enim agit pro parte in causa adducens ea omnia et sola quae favent thesi partis cui assistentiam praebet; iudex e contra omnino impartialiter colligere debet eas omnes probationes quae requiruntur ad decisionem iuxta veritatem ferendam. Quam ob rem minime convenit ut una eademque persona his duobus muneribus tam radicaliter distinctis simul fungatur. Velit, propterea, Reverentia Tua considerationi Exc.mi Moderatoris proponere quaestionem utrum necne, in ordine ad rectam iustitiae administrationem promovendam, expediat quosdam advocatos approbare, qui qualitatibus de quibus in can. 1483 gaudeant, vel saltem aliquos patronos stabiles ad normam can. 1490 constituere (...)” (TENŽE, *Litterae*, 7.07.2000, Prot. N. 4620/2000 SAT).